apud Nursiam urbem gestum: in quo multa Romanorum viriuz profligatio etiam in posterū nocuit. Magnentius tamē uictus aufugit. ac non multo post apud Lugdunum propria se manu interfecit. Decentius quoque frater eiusdem: quem cæsarem Gallis præfecerat: apud Senonas laqueo uitam finiuit. Constantius continuo Gallū patruī filium cæsarem legit: quem rursus crudeliter / ac tyrannice agentem paulo postquam creauerat: occidit. Siluanū quoq̄ per Gallias rebus nouis inbiantem mature circūueniendum opprimendūque curauit. Igitur Siluano interfecto Iulianum patruelem suū Galli fratrem cæsarem creatū misit ad Gallias. Itaque Iulianus cæsar euerfas oppressasque ab hostibus Gallias strenuissime in integrum restituit. Alemanoruz paruis copiis magnā multitudinē fudit. Rheno Germanos reuinxit. His elatus successibus fastigiū usurpauit augusti. & mox Italiam Illyricumque peruades Cōstatiū Parthicis præliis occupatum regni parte priuauit. Constantius Iuliani scelere cōperto: dimissa expeditione Parthorum: dū ad ciuile bellum reuertitur: in itinere inter Ciliciam Cappadociamque defunctus est. Ita ille: qui discissa pace / & unitate fidei catholicæ christiāos aduersus christianos armans ciuili: ut ita dicā: bello ecclesiæ membra dilacerauerat: totum inquietum tempus impii sui molestūq̄ spatium uitæ suæ bellis ciuilibus etiam per propinquos & cōsanguineos excitationis exercuit / exegit / expendit. Anno ab urbe condita. M. c. xvi. Iulianus iā duduz cæsar post autem. xxx. vi. ab augusto regno potitus anno uno & mēsis octo imperii summā solus obtinuit. christiana religionē arte potius: quam potestate infestatus: ut negaretur fides christi & idolorū cultus susciperetur: honoribus magnis prouocare: quā tormentis cogere studuit. Aperto tamen præcepit edito: ne quis christianus docendorum liberaliū studiorum professor esset. Sed tamen sicut a maioribus nostris compertum habemus: omēs ubiq̄ p̄permodū præcepti condiciones amplexati officium: quā fidem deferere maluerūt. Iulianus autem bellum aduersus Parthos parans cū Romanas uires contractas undique ad destinatam secum retraberet perditionē: christianorum sanguinem diis suis uouit: palam persecuturus ecclesias: si uictoriam potuisset adipisci. Nā & amphitheatrum Hierosolymis extrui iussit: in quo reuersus a Parthis episcopos / monachos / omēsque eius loci sanctos bestis etiam arte sæuioribus obiceret. spectaretque laniandos. Itaque postquā a Ctesiphōte castra mouit: dolo cuiusdam transfugæ in deferta perductus: cum uisitatis & ardore solis atq̄ insuper labore harenarum confectus periret exercitus: ip̄erator tantō rerum periculo anxius: dum per uasta deserti incautius euagatur: ab obuio quodam hostium equite conto ictus interiit. Sic misericors deus impia consilia impii morte dissoluit. Anno ab urbe condita. M. lxxx. vii. Iouiniāus. xxx. vii. imp̄ator i summo rerum discrimine ab exercitu creatus: cum & locorum iniquitate captus / & hostibus circumseptus nullam euadendī facultatem nancisceretur: foedus cū